INDICAÇÃO Nº 6546/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja determinada ao departamento competente da Administração Municipal, a realização da necessária limpeza da Avenida Antônio Scodeller, no bairro da Faisqueira, que tem grande quantidade de terra e areia ao longo de seu leito, bem como que seja efetuada a capina dos terrenos onde o mato vem alastrando-se.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via pública de intenso movimento no bairro da Faisqueira, que necessita receber uma completa manutenção do setor de meio ambiente e urbanismo, em virtude do acúmulo de terra e do alastramento do mato em toda a sua extensão.

Por tratar-se de assunto de relevância, pede-se prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE